Sollemnissima caeremonia, sermones ac cantus, et praesertim Codicis Teresiani praesentia adeo pulchre a Nostro Patre Generali debitam in lucem suo in colloquio posita, gratam memoriam in omnibus reliquerunt. Quatercentenaria Reformationis nostrae Commemoratio meliora auspicia Romae habere non poterat!

SUMMUS PONTIFEX  
IOANNES XXIII  
BASILICAM S. TERESIAE A IESU  
VISITAT

Die 18 martii, dominica secunda quadragesimae, Summus Pontifex Joannes XXIII sacram processionem poenitentialem participavit quam voluit ut stationem haberet basilicam nostram S. Teresiae a Iesu.

Processio initium habuit in sacello B. M. Virginis «Reginae Cordium» in via «Sardegna», haud longe a templo nostro existenti,

in qua « collecta » habita est. Omnibus iam ad sacram caeremoniam dispositis, hora 17 pervenit Summus Pontifex qui, adoratione SS.mi Sacramenti in praefato sacello facta, signum dedit initii actus poenitentialis. Celebrabat pluviali indutus N.P. Praepositus Generalis, ministris P. Rectore Collegii Internationalis ac P. Petro a S. Ioseph in eodem Collegio « externorum » socio. Cantus liturgicos de more his in processionibus Studentes eiusdem Collegii nostri modulati sunt. Innumeri aderant Sacerdotes ac Religiosi: Fratres minores Cappuccini, Missionarii Mariae (Monfortani), Missionarii Spiritus Sancti, Sacerdotes e Pontificio Instituto pro Missionibus exteris, ac praesertim Carmelitae Discalceati. Praeter Curiam Generalitatem cum communitate Paroeciae S. Teresiae ac Collegium cum Instituto Spiritualitatis, interfuerunt multi alii Religiosi nostri ex conventibus Urbis una cum P. Provinciali Provinciae Romanae et P. Provinciali Provinciae Venetiarum.

Plura millia fidelium in « via Romagna » et in « corso d'Italia », ac praesertim in basilica Sanctae Teresiae precibus et canticis supplicationem sollemnem participaverunt.

Decantando Litanias Sanctorum processio lente ad basilicam Sanctae Teresiae accessit iam fidelibus stipatam: ibi litanis expletis et aliis antiphonis cantatis, N. P. Praepositus Generalis benedictionem cum sacro Crucis ligno impertivit.

Deinde Summus Pontifex ad altare ascendit et in cornu Evangelii sedens paterne subridens adstantes adspexit sermonem incipiendo in quo tria meditanda praesentibus proposuit. Prima consideratio ab Evangelio illius diei proponebatur, a transfiguratione Domini in monte: in illo miro eventu Dominus de passione sua locutus est, quod monet non haberi in hac vita verum gaudium absque cruce et mortificatione. Secunda consideratio suggerebatur a Consistorio secreto die proxime insequenti in aedibus Vaticanis habendo: agitur de magno actu in vita Ecclesiae quem omnes christifideles sequi debent orantes. Tertia denique consideratio proponebatur ab immimenti S. Ioseph festo. Etsi ob liturgiam quadragesimalem primae vesperae de festo Sancti Patriarchae non permittebantur, attamen eius memoria iam animos fidelium replebat. « *Domani 19 marzo — dixit Joannes XXIII — è la festa di S. Giuseppe. E qui, a scambiarsi il buon saluto, siam venuti proprio in casa di S. Teresa, la quale giustamente è riverita, è riconosciuta come l'apostolo, ma straordinario apostolo, del culto di S. Giuseppe* ». Aliquis verbis factis de figura dulcis Sancti, de eius patrocinio quoad Concilium Oecumenicum et quoad universam Ecclesiam, Summus Pontifex finem sermoni faciebat iterum tres considerationes paucis comprehendendo: « *Amare la Croce... La Chiesa che si raduna nel suo Concistoro... San Giuseppe* », ac Benedictionem Apostolicam omnibus impertiendo.

Descendebat deinde de altari atque obsequii significationes recipiebat clarorum Virorum qui adstabant: nam praeter Praelatos Familiae Pontificae, nempe Exc.mos DD. Fridericum Callori di Vignale, Praefectum Sacri Palatii, Marium Nasalli Rocca di Corneliano, Praefectum cubiculi secreti Pontificis, neconon Diego Venini, Eleemosynarium Pontificium, et Petrum Canisium Van Lierde, sacristam ac Vicarium Generalem pro Vaticana Civitate, aderant Em.mus Card. Aloisius Traglia, pro-Vicarius Urbis; Exc.mus D. Carolus Grano, Archiep. tit. Thessalonioen. et Nuntius Apostolicus in Italia, cum duobus Praelatis consiliariis Nunciaturae (sedem in Paroecia nostra habentis); Exc.mus Ioannes Dooley, Archiep. tit. Macren., Delegatus Apostolicus; Exc.mi DD. Tharsicius V. Benedetti, O.C.D., Episc. Laudensis, Henricus R. Compagnone, O.C.D., Episc. Anagninus, Ioannes Canestri, Episc. tit. Tenedien., auxiliaris Cardinalis Vicarii Urbis. Cum eis speciali in loro in presbyterio basilicae erant et alii Vicarius Urbis Praelati et Reverendi Parochi ex praefectura S. Teresiae.

Summus Pontifex, antequam e templo discederet voluit ad sepulchra accedere Em.mor Cardinalium R. C. Rossi et A. I. Piazza apud quae breviter pie in oratione permanxit. Deinde basilicam dereliquit atque a P. N. Generali et a P. Paulino a S. Teresia, parrocho, salutationis et grati animi significationibus acceptis. omnibus benedicens autoraeda ad Vaticanum reversus est.

**BENEDICTIO LAPIDIS ANGULARIS  
PRIMI MONASTERII MONIALIUM NOSTRARUM  
IN SUECIA**

Die 2 februarii 1962, praesente N. P. Praeposito Generali, in loco *Glumslöv-Gästofta* (Sverige), primarius lapidis novi extruendi Monasterii Monialium nostrarum benedictus est. Agitur de eventu memorabili pro tota Ecclesia in Suecia, cum per hanc caeremoniam publice primum clausurae Monasterium manifestabatur, pleno iure a gubernio admissum.

Moniales nostrae e Belgio in Sueciam anno 1956 profectae sunt, primamque sedem ad tempus sibi constituerunt in civ. Lund: quatuor fundatrices e tribus Belgicis Monasteriis proveniebant: ex monasterio Gand (2), ex Monasterio Vlamertinge (1) et ex Monasterio Blankenberge (1), propositumque novum condendi in Scandinavia asceterium ex quadam pia precum unione cuius in societatem Monasterium civ. Gand. an. 1922 ingressum fuerat ad orationes fun-

dendas pro regionibus Scandinaviae et praesertim pro conversione Sueciae ortum habuerat.

Primo electo loco derelicto, anno 1956, die 17 septembris, parva communitas transferebatur ad Glumslöv-Gantofta, apud regionem ubi a. 1412 Rex Eric av Pommeren Carmelitis possessionem donabat ad condendum conventum unde originem ducere dehebat civitas Landskrona.

Dei gratia inspirante, prinae etiam venerunt vocationes, iamque de novo a fundamentis erigendo monasterio agebatur: attamen obstabant leges Sueciae monasteriis monialium in clausura viventibus adversae. Negotium Monialium nostrarum diu in publico legumlatorum coetu agitatum est, quod exsistentiam Ordinis praesentiamque Ecclesiae in Suecia multis manifestavit. Omnia, ita Deo permittente, videbantur contraria, ita ut aliquando nec spes affulgeret rem amplius successum habituram. Tandem, cum lucta durior videbaratur, die 24 maii 1961, Administer negotiis ecclesiasticis praepositus decretum approbat erectoris novi Monasterii Carmelitarum Discalceatarum, quod certe victoria fuit et gaudium pro tota in Suecia Ecclesia.

Caeremonia benedictionis lapidis angularis sollemnissima fuit. Forsan his nostris post Protestantismi adventum temporibus nunquam tanti Ecclesiastici simul convenerunt. Processioni etenim quae e domo provisoria Monialium profecta est et ad locum operum novi monasterii directa erat, interfuerunt fere omnes sacerdotes et religiosi Sueciae. Aderant etenim multi sacerdotes saeculares regionis; religiosi autem venerant etiam e regionibus longinquis, et tali modo simul coniuncti adstiterunt Patres ex Ordine Praedicatorum e civ. Lund, Passionistae ex civ. Växjö, Missionarii S. Vincentii a Paulo e civ. Helsingör. Processio autem aperiebatur a Rev. Högberg, Vicario civ. Helsingborg, qui totam caeremoniam sedula cura et sollicititudine fraterma ordinaverat. Nec defuerunt et aliquae Religiosae Sorores vulgo Elisabethsystrar et Mariasystrar et haud pauci fideles et protestantes. Ordo noster praesens erat in Rev.do adm. N. P. Anastasio a SS. Rosario, Praeposito Generali, qui, diffcili itinere aereo adversa tempestate turbato, in Sueciam consulto ad hanc sollemnitatem concesserat, necnon R. P. Camillus a S. Teresia, definitor prov. Flandriae, qui fundationem illam inde a primis gressibus sequitur. Ex Sacra Hierarchia autem adfuerunt: Exc.mus D. Bruno Heim, Archiep. tit. Xantiensis et Delegatus Apostolicus pro Nationibus Scandinavis; Exc.mus D. Knut Ansgarius Nelson, Episcopus Holmiae (Stokholm) in Suecia; Exc.mus D. Ioannes Theodorus Suhr, O.S.B., Episcopus Hafniae (Köbenhavn) in Danimarca. In loco speciali, separatim ab aliis, erant et Moniales nostrae.

Caeremonia, iuxta Pontificale Romanum, praefato Exc.mo Delegato Apostolico celebrante peracta est, Litanis et Psalmis Sacerdotibus et Religiosis alterna voce cantantibus. Benedicto lapide, P.

Camillus a S. Teresia codicem legit in ipso lapide occludendum; tali modo lectum est et telegramma a Summo Pontifice per Secretarium Status missum. Quo facto, N. P. Praepositus Generalis in angularibus columnis constructionis tres pretiosos lapides posuit: unum extractum ex muris primi monasterii Teresiani S. Ioseph Abulensis, alium ex ruinis antiqui conventus Ordinis civ. Landskrona, tertium denique ex fundamentis monasterii civ. Gand in Belgio. Benedictione impertita deinde fundamentis extruendi monasterii, caeremonia religiosa finem habuit, solaque mansit nivis candore circumdata Crux in loco erecta quo templi altare surget.

Praelati, Noster Pater, religiosi ac sacerdotes cum fidelibus clarioribus a Pastore Protestante civ. Glumslöv perhumaniter in sua aula parochiali recepti sunt, ubi omnes quendam peculiarem spiritum experti sunt in unitate caritatis. Verba de monialibus et caeremonia successive protulerunt Exc.mi Episcopi, quidam Pastor Protestanticus et clarus Vir ex municipio, ac ultimo N. Pater Praepotus Generalis qui omnibus loco Monialium suarum gratias egit asserendo quod « gratus Carmelitae Discalceatae animus est oratio quae divinae Misericordiae beneficia implorat ». Vicarius loci Hälsingborg verba in linguam Sueciae vertit, suam addendo salutationem.

Adnotandum est N. P. Generalem ex Urbe secum portasse pulchrum calicem aureum et argenteum quem pro novo monasterio ab Ein.mo Card. Gregorio Petro Agagianian, S. Congr. de Propaganda Fide Praefecto, dono acceperat.

Communitas nunc constat deoem monialibus e quibus quattuor natione sueca sunt.

### EXCAVATIONES ARCHAEOLOGICAE IN SANCTO MONTE CARMELO

*Iuxta votum ultimi Capituli Generalis anno 1961 Romae celebrati ac de mandato N. P. Praepositi Generalis, mensibus septembri-octobri 1961 opera excavationis ad antiquum S. Brocardi Conventum in S. Monte Carmelo reassumpta sunt.*

*Notis iam quae antea facta sunt (cfr. Acta 3 [1958] 277-288; 6 [1961] 66-70), novam nunc relationem effosionum proponimus aclaro P. Bellarmino Bagatti, O.F.M., exaratam.*

*In ea clarus Pater de operibus anno transacto factis sermonem habet. Opera, ut annis praecedentibus, P. Petrus Thomas a Virgine*

*Carmeli, prov. Hollandiae, ex communitate nostra Haiphae, moderatus est, quae hac vice circa cellulas extra septa monasterii existentia directa sunt. Relatio sat claram dat ideam laborum.*

LA TERZA CAMPAGNA DI SCAVI A S. BROCARDO

(Settembre-Ottobre 1961)

Per la scelta del posto da scavare si presentavano due possibilità: quella di continuare lo sterro del monastero per ritrovare i vani interni, ovvero quella di ricercare qualche celletta posta al di fuori del monastero. Considerata la grande mole di terra che si doveva muovere nella prima soluzione, per la quale era necessario un forte numero di operai, fu scelta la seconda, molto più facile.

Col permesso del Dipartimento delle Antichità di Israele, in data 16 agosto 1961, il 5 settembre si è iniziato il lavoro per continuare tutto ottobre. Hanno preso parte 5-6 operai giornalieri, già esperimentati in questi lavori avendo preso parte agli scavi di Nazaret. Come nella campagna precedente è stato Direttore di campo il rev. P. Pier Tommaso Lambregts, dei Padri Carmelitani Scalzi di Caifa.